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Har du fyr - Har du løkte langs din vei

Har du fyr - Et signal om riktig lei

Tekst/Mel: Ola Bremnes - Utgitt av bl.a. «Hekla Stålstrenga» 
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� REDAKSJONELT �
En del av eller ved siden av?

Skapelsesberetningen i 1. mosebok forteller om hvordan Gud skapte verden. I vers 26:
Gud sa: «La oss lage mennesker, så de ligner oss! De skal råde over fiskene i havet og
fuglene under himmelen, over feet og over alle ville dyr og alt krypet som det kryr av på
jorden». Videre fortelles det om at mannen og kvinnen ble skapt og de fikk beskjed om at
de og deres tallrike etterkommere skulle råde over hele jorden og alt det skapte.

Hvor gammel jorda er, finnes det ikke et klart vitenskapelig svar på, men det dreier seg
om milliarder av år. Milliarder av år et helt ufattelig tidsrom. På tross av en omfattende
leting, er det funnet få rester etter det som sannsynligvis kan være de første menneskene
på jorden.  Det er kanskje umulig å slå fast hvor lenge det, vi kaller mennesket, har vært
her. Det kan vitenskapelig sett dreie seg om ca. 3 millioner år. Mange kristne rundt om i
verden og i Norge hevder at troskap mot bibelens lære bare kan forenes med at jorda er
langt yngre. Det er jo selvsagt et trosspørsmål og i Den norske folkekirke skal vi respek-
tere variasjoner i trosinnhold. En annen problemstilling er menneskets suverenitet over
andre deler av skaperverket enn mennesket selv. Uavhengig av bibelsyn, peker fortelling-
en i 1. mosebok på at alle skapninger også mennesket er en del av Guds skaperverk i lik-
het med  alle andre deler av det. Av Marit Bolsø Brodersens artikkel om Val Plumwood,
går det fram at Plumwood mener at det finnes et klart behov for å omforme fortellingen
og språket vi nytter når vi skal snakke med hverandre om  hvordan vi lever sammen med
hverandre og andre skapninger på jorda. Det må bli et språk som nettopp understreker vår
gjensidige avhengighet av hverandre og avhengigheten av jorda i seg selv og hele naturen.
Slik jeg oppfatter Plumwoods budskap i kristen kontekst, betyr det i klartekst at mennes-
ket, som en del av skaperverket, må se det som en av sine aller største oppgaver å ta vare
på jorda slik at alle skapninger kan fortsette å leve her. I dag vet «alle» at dette er et spørs-
mål om liv eller død for alt liv på planeten. Kunnskapen er stor nok og god nok. Det mest
utfordrende gjenstår: handling som monner!

Vi i redaksjonen ønsker dere alle en  sommer med  gode opplevelser som gir både
rekreasjon og inspirasjon. Ta vare på hverandre!

Oddbjørn Ingebrigtsen 



Kjære 50-årskonfirmanter
2020! Ha tålmodighet!
Grunnet situasjonen hele samfunnet er
havnet i så menighetsrådet seg nødt til
å utsette feiring av dere til neste år
sammen med 2021-kullet. Det er selv-
sagt beklagelig. Mange har allerede
begynt å glede seg til høstens treff.
Dere kan jo likevel glede dere over at
det blir fint å treffe flere kjente når det
først blir feiring! Slik kan man også se
positivt på det! Vi gleder oss til å møte
dere neste år.

Det kommer brev med invitasjon i
god tid. Vel møtt i 2021!
Vennlig hilsen Ørland menighetsråd.

Nye konfirmasjonsdatoer
Ørland kirke lør. 22. aug. kl. 11.00
Ørland kirke søn  23. aug. kl. 11.00 
Storfosna kirke søn. 30. aug. kl. 10.30                           
Ørland kirke lør. 12. sept.     kl. 10.30
Ørland kirke lør. 12. sept.     kl. 13.00
Ørland kirke søn. 13. sept. kl. 11.00
Se også gudstjenesteliste

Mange av dere har familie og venner
som hører til i Bjugn menighet, og kan
ha behov for å samsnakke med dem.
Her kommer datoene for konfirmasjo-
nene der:
Kirkene i Bjugn
Jøssund kirke lør. 22. aug. kl. 13.30
Nes kirke søn. 23. aug.  kl. 11.00
Bjugn kirke lør. 29. aug.  kl. 11.00 
Bjugn kirke lør. 29. aug. kl. 13.00
Hegvik kirke søn. 30. aug. kl. 11.00
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Bibelgruppe i Ørland kirke

Dersom situasjonen normaliseres,
starter Bibelgruppe i Ørland kirke 
opp igjen til høsten - torsdag i 
partallsuker kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Bernt Gjelvold: 72 52 15 17
Hanna Sødal: 480 96 849
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Glimt av Ørlandet
Jeg er takknemlig for at Ørland flysta-
sjon ble den avdelingen jeg ble sendt til
dette halve året. Som vernepliktig prest
er det nemlig litt på samme måte som for
den vernepliktige soldat hva gjelder
plassering av tjenestested. Det er nokså
tilfeldig hvor i landet og i hvilken avde-
ling den vernepliktige kan bli plassert.
Det er en litt rar situasjon å være i, men
for meg har det vært innholdsrikt og godt
å bli plassert her på trøndelagskysten. 

Jeg er oppvokst i sentrum av Bergen, så
det å få sjansen til å oppleve et helt nytt
sted har vært spennende. Våren 2019 ble
jeg ferdig med den formelle utdannelsen,
og i desember ble jeg ordinert i Bergen
domkirke. Dermed var det som helt fersk
prest jeg startet i tjenesten her på Ørland
flystasjon fra januar av. 

Det var en overgang å komme hit, nokså
direkte fra en ti ukers rekruttskole på
Sessvollmoen. Her lå alle forhold til rette
for å trives. Her mangler man ikke noe.
Det er svært gode fasiliteter både på fly-
stasjonen og i sentrum. Den tidvise kraf-
tige vinden har vært uvant å vende seg
til. Her merkes naturkreftene og nærhe-
ten til det åpne havet. Nå som våren har
kommet og sommeren er i anmarsj, mer-
ker jeg mer og mer hvor fint landskapet
på Fosen er.

På stasjonen er det folk fra alle deler av
landet, både blant vernepliktige soldater
og ansatte. Likevel har min observasjon
og fornemmelse vært at en god andel
nettopp er fra trøndelagsområdet.
Nettopp det har jeg på ingen måte opp-
levd som en ulempe, da mitt inntrykk av
trøndere er at de er blide og imøtekom-
mende. Det har jeg erfart mange ganger
og på mange måter.

For det meste har jeg vært knyttet til luft-
vernbataljonen. Jeg har med det fått et
lite innblikk i hvordan denne avdelingen
fungerer. Det har vært givende å få lov til
å følge med på noe av hverdagen til sol-
daten og den ansatte i denne avdelingen.
Nå ble dette et annerledes halvår, slik det

Vernepliktig prest



har vært i hele verden på grunn av
Corona-viruset. For bataljonens del ble
det endringer i øvelsesplanene.
Eksempelvis ble den store Nato-øvelsen
Cold Response avsluttet tidligere enn
planlagt da det meste i samfunnet plutse-
lig stengte ned fra midten av mars
måned. Det har ført til med tilstedevæ-
relse på Ørlandet både for avdelingen og
min del.

Flystasjonen er også merkbart i endring.
Det bygges og utvides flere steder.
Særlig glad har jeg blitt i kapellet som
står like utenfor porten her på stasjonen.
Her tilbys det månedlige gudstjenester
og ukentlige soldatlag for dem som
ønsker det. Kapellet er et sted både for
gode fellesskap og trivelige sosiale
stunder, samt er det et sted som kan
innby til rekreasjon og refleksjon litt
utenfor den til tider travle hverdagen
inne på stasjonen. Jeg er takknemlig for

å kunne bli med på «siste etappen» til
dette kapellet, for også det skal oppstå i
ny form og fasong når det nye velferds-
bygget står ferdig. 

I slutten av august måned er mitt år som
vernepliktig prest over. Videre inn i ny
tjeneste vil jeg ta med meg mange gode
erfaringer og opplevelser fra både flysta-
sjonen og det vakre landskapet på
Fosenhalvøya. Jeg håper å kunne komme
tilbake om ikke lenge for å få enda bedre
anledning til å utforske ulike områder
langs kysten, samt å kunne se alt som da
er blitt nytt inne på stasjonen. 

Gunnar Eldevik
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ØRLAND MENIGHET
Landbrukets Hus, Brekstad - 2. etg
Postboks 116, 7129 Brekstad

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Ola Garli, sokneprest 908 49 888

Daniela Štrbková - kapellan 405 66 598

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakonarb. 905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter 72 51 40 61

Tina Rødde Paulsen, trosopplærer 413 35 187

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Karl Rædergård, men.råd.leder 951 41 942

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841
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Vi har lagt bak oss mange uker med
hjemmekontor, digitale møter, avstands-
regler og hånddesinfeksjon. Kirke -
kontorene våre har ikke vært mulig å
besøke, og vi alle kjenner på en anner-
ledeshet i en merkelig hverdag. Vi har
ikke hatt ordinære gudstjenester siden
tidlig i mars, og konfirmantene våre
måtte avlyse leiren de hadde sett fram
til, og ikke minst selve konfirmasjons-
dagen som har blitt utsatt til høsten.
Heldigvis begynner vi å åpne opp litt
om senn. 

Gudstjenester
Nå blir det gudstjenester framover, selv
om ikke alt blir som vi er helt vant til.
Vi må fortsatt desinfisere oss, og vi må
holde avstand. Vi kan heller ikke (i
skrivende stund) være fler enn 50 delta-
gere på gudstjenestene. Det betyr at du
blir møtt av kirkeverter som både
ønsker velkommen og veileder deg i
hva du skal gjøre, så du skal føle deg
trygg. Om tillatt antall etter hvert øker,
så kan vi allikevel ikke ha flere enn at
det er mulig å holde en meters avstand i
alle retninger

Registrering 
Det kan for mange virke rart å må
registrer seg når man kommer til kir-
ken. Men vi er pålagt å gjøre dette, for
å kunne spore ved eventuell smitte. Vi
må ha både navn og telefonnummer,
men det blir oppbevart i safe og maku-
lert etter ti dager. 

Kirkegårdene
Ørland kirkelige fellesråd får betydelig
mindre i overføringer fra Ørland kom-
mune i 2020 enn det som har vært til-
felle tidligere. Dette fører blant annet til
at til at det er mindre å rutte med til
stell av kirkegårdene i sommer. De
ansatte står på alt de klarer, men det er
liten mulighet til å leie inn ekstra hjelp,
slik vi alltid har gjort før. Dette er
naturligvis beklagelig, men ikke noe vi
får gjort noe med. Videre fører dette til
at det er betydelig nedtrekk også i
administrasjonen. Men vi prøver å hjel-
pe så godt vi kan.

Sommeråpning kirkekontoret
Det er fortsatt uklart når kontorene blir
åpne etter koronastengingen. Om det
skulle åpne nå, så vil allikevel Brekstad
kontoret holde åpent kun sporadisk, og
vil være stengt i perioden fra 13. juli til
14. august. Bjugnkontoret og kontorte-
lefonen betjenes som vanlig i ordinær
kontortid.

Ønsker dere en god og trygg sommer! 

Kirkevergen

FRA KIRKEKONTORET
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Som dere alle har
merket, så har
denne våren vært
veldig spesiell.
Mange ting har
blitt utsatt eller
blitt gjort på en

annen måte. Jeg som trosopplærer, har
også måttet lære meg nye ting og brukt
digitale plattformer for å kommunisere ut.
Det har vært spennende og utfordrende.

Digitale møter er en grei plattform noen
ganger, men jeg setter større pris på å
kunne møtes fysisk og være i samme
rom. Heldigvis begynner vi som samfunn
og åpne litt mer opp og det er jeg veldig
glad og takknemlig for. Jeg har også vært
så heldig å få følge årets konfirmant-kull
tett og det har vært en lærerik og flott tid.
Konfirmantene har også fått sin konfir-
masjonsdag utsatt til høsten og jeg synes
ungdommene har taklet dette på en
utmerket måte. Jeg er også konfirmant-
mamma og har kjent på hvordan det har
påvirket planlegging og tilrettelegging.
Det er mye som må endres, men det har
gått bra. Det var veldig godt når ting ble
avklart og vi fikk en ny dato å forholde
oss til. Da kunne jeg begynne å planlegge
på nytt.

Trosopplæringstiltak
I år har jeg med god hjelp laget en digital
samling for skolestarterne som er sendt ut
til alle som skal starte på skolen høsten
2020. Det var rart å ha en samling i kir-
ken uten barna, men på en merkelig måte

opplevdes det som
om skolestarterne
var der likevel.

Prøv QR-kode
eller link

https://youtu.be/n79oJhxTg-A  

Quiz-løype og kunstutstilling
13. juni åpnes quiz løypen som skal
henge ute rundt Ørland kirke i hele som-
mer. Det er skolestarterne som har fått det
ærefulle oppdraget å åpne løypa. 

Den er laget for alle aldre. Ta turen og se
hva du greier å løse!

Ved det gamle servicebygget henger det
en hvit postkasse hvor jeg ønsker meg
tegninger fra barn, ungdom, voksne.
Planen er å ha ei kunstutstilling i Ørland
kirke i slutten av september, begynnelsen
av oktober. Alle tegninger vil bli
utstilt/hengt opp i kirken. Husk å skrive
navn, telefonnummer bak på tegningen.
Det vil bli trukket ut premier på alle
bidrag som er kommet inn. For dere som
går quizløypa, vil det også være mulighet
for å motta et diplom.

Quiz-løypa har jeg laget sammen med
trosopplæringsutvalget, som er Solfrid
Paasche og Lillian E. Drilen Aune. Det
har vært kjempespennende. Lykke til! 

Jeg ønsker dere alle en riktig god som-
mer. Ta vare på deg selv og hverandre.

Sommerhilsen fra Trosopplærer Tina.

En hilsen fra trosopplærer



DROP-IN VIGSEL
Har dere planer om å gifte dere? Ønsker
dere en fin, intim og enkel seremoni i en
gammel og vakker steinkirke fra 1858
som ligger idyllisk ved sjøen? Dette er
mulig når Hegvik kirke åpnes for Drop-
in vigsel lørdag 12. september 2020.

Lørdag 12. september mellom kl. 1200 og
1500 arrangerer Bjugn menighet «Drop-
in vigsel» i Hegvik kirke. - Dette gjør vi
fordi vi tror at det er flere som ønsker å
vie seg i kirken, men som av forskjellige
grunner ønsker å gjøre det fullverdig men
enkelt. 

- Hvordan foregår en drop-in vigsel?
Først må man fylle ut og sende inn nød-
vendige papirer til Folkeregisteret. Se
Link: https://www.skatteetaten.no/per-
son/folkeregister/ekteskap/ekteskap/i-
norge/veien-til-ekteskapet/

Etter at søknad er ferdigbehandlet, får
dere prøvingsattest tilsendt fra Folke -
registeret. 

I kirken blir man tatt imot av ansatte og
frivillige. Etterpå blir det en kort samtale
med en prest før selve vielsen, som tar
rundt 15 min. Det blir musikk ved inn-
gang og utgang, som i en vanlig vielse.
De som er tilstede av ansatte og frivillige
kan være vitner.

- Det høres jo litt skummelt ut, er det bare
å møte opp? 
Det kan være lurt å ta en telefon til kirke-
kontoret for å avtale klokkeslett, men det
er også mulig å dukke opp direkte i kir-
ken, med prøvingsattest og legitimasjon.
Uansett skal vi gjøre alt vi kan for at det
blir en flott dag! 

VSch
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Som det meste ellers, ble heller ikke
Fasteaksjonen som den var planlagt. Vi
skulle hatt konfirmantene ute som bøsse-
bærere på husbesøk og mange voksne fri-
villige som medhjelpere. Dette skulle være
en skikkelig dugnad i menigheten.

Alt dette måtte vi bare glemme, og satse
på at det kom inn noen bidrag likevel. 
I 2019 var resultatet kr. 45 430,-. Som
ventet var summen langt lavere i år: 
kr. 14 802,-, alt gitt digitalt.

Likevel, alle monner drar. Mange mennes-
ker får rent vann uansett!

Tusen takk til alle givere!

RESULTAT AV FASTEAKSJONEN 2020



I 2008 utga Yrjar Heimbygdslag ny
bok i serien av Ørlandsbøker:
Kirkehistorie og kristenliv. 

Forfatter var vår kjære lokalhistoriker
Terje Sørensen. I sitt forord uttaler sty-
ret i heimbygdslaget: «Han (Terje) gir
oss et godt innblikk i de religiøse ret-
ninger som har gått over
landet – fra hedensk tid og
til i dag, og hvordan disse
har kommet til uttrykk i
vårt lokalsamfunn.
Gjennom århundrer har
kirken vært et oppdragende
element på godt og vondt.
Blant annet er vår lovgi-
ving bygd på kristne verdi-
er…. Det er vårt ønske at
denne boka, sammen
Ørland skolehistorie, blir 
å finne i alle ørlands -
heimer».

Ja, nettopp! Boka er en ypperlig opp-
slagsbok. Alle med interesse for kirke-
og kulturhistorie for Ørland menighet
og ørlandskultur generelt, kan kjøpe
boka på Ørland kultursenter. Den kos-
ter 400 kroner, som er omtrent 3 kino-
billetter! 
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Påminnelse om viktig bok for Ørland menighet

«Sjømannskirka»
Gitt at situasjonen normaliseres, ønsker vi igjen
velkommen til kaffe, vafler og trivelig prat når
høsten kommer. Følg med på kirkens hjemmesider
og Fosna-Folket for annonsering av datoer.

Vi holder til i våre nye lokaler på Landbrukets
hus.

God sommer og velkommen igjen til høsten!
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Matteus 24.35 Himmel og jord skal forgå, men mine ord skal aldri forgå.

Sommer og høst, vinter og vår. Livets uendelige kretsløp. Naturens evigvekslende
drakt: Høstens sørgeflor. Vinterens hvite vidder som hvitt papir, der våren skal skrive
sitt navnetrekk. Om sommerens fullmodne skjønnhet! De frodige sommerfarver før
høsten tenner sin brann igjen….

En forgjengelig verden. Vårt håp og vår forvissning er uttrykt i dette tekstordet.
Guds ord er de evighetens beskyttende armer som omslutter oss. Alt her på jorden skl
vi en gang forlate. Men selv om himmel og jord skal forgå, er vi aldri alene så meget
som et øyeblikk.

Guds ord er lyset for vår sti og lykten for vår fot.

Andakten

Denne korte andakten er klippet ut fra et nummer av Adresseavisen i 1976 og stukket
inn i en bok med kristne sanger som opprinnelig tilhørte min mormor Anne Elisabeth
Nesset.  Det står ikke noe årstall på selve andakten, men baksida forteller om et
ukontrollerbart utslipp av farlige miljøgifter i den italienske byen Seveso nord i Italia
10. juli 1976.

Oddbjørn Ingebrigtsen

I kapitel 24 og 25 i Matteus-evangeliet
taler Jesus om tider som skal komme.
Templet skal ødelegges, trengselstiden
begynner og øker i styrke. Etter dette
skal «Menneske sønnen komme i sin herlig-
het, og alle englene med ham, da skal han
sitte på sin trone i herlighet, og alle folke-
slag skal samles foran ham.» Slik innledes
Matteus-evangeliets skildring av dom-
men. Hovedanklagen mot de av oss som
dømmes er at vi/de ikke hjalp dem som

trengte det, men tenkte aller mest på
seg selv. Håpet om et evig liv avslutter
kapittel 25.

Ordet som består 
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Min salmefavoritt
Maren Kristine 

Georgsdatter Moen

Da jeg hadde en farfar Arnt Moen som
diktet noen salmer, velger jeg en av han
denne gangen. Den ble femført på jubi-
leums gudstjenesten på Storfosna i 2013,
da kirka vår var 100 år.

Hjelp meg Jesus at jeg lever,

lever til din lov og pris.

At jeg aldri fra deg viker,

men og strir den gode strid.

Hjelp meg derfor Frelser kjære

at jeg evig holder bønn.

Og når jeg herfra skal trede,

giver du meg troens lønn.

Jeg kan intet selv utrette,

alt må jeg av nåde få.

hos min dyrebare frelser,

som sitt liv for meg hengav.

Salighet kan ingen finne,

uten Jesu død og blod.

Men vi skal nu veien finne,

når vi tror på Jesu død.

Hjelp meg Jesus at jeg lever

Arnt Moen
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Din lokale strømleverandør

Tlf 72 52 04 20
www.fosenkraft.no

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

Libra Shopping - Telefon 72 52 28 00

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Fosen Tannhelse as
Tannlege Sönke Forsthöfel
Oralkirurg Michael Unger

Maren Juels gate 1 - Librabygget
Brekstad • Telefon: 948 57 728
E-post: info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10

God 
sommer!
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Menighetens årsmøte blir avholdt søn-
dag 27. september i Ørland kirke i for-
bindelse med gudstjenesten. Da blir det
også overlevering av prosesjonskors
som gave til Ørland kirke.

Plantedag var tidligere avlyst. Nå blir
det ny plantedag i løpet av juni måned.

Årets feiring av 50-årskonfirmantene
blir utsatt og slått sammen med feiring-
en i 2021.

Datoer for konfirmasjons-gudstjenes-
tene er nå bestemt. De finnes på side 3
og på listen over gudstjenester. 

Ny sokneprest i Ørland
På møte 7. mai i Nidaros bispedømme-
råd ble kapellan Daniela Strbkova tilsatt
som ny sokneprest i Ørland menighet.
Hun tiltrer stillingen i desember. På
møte i menighetsrådet 20. mai ble hun

ønsket velkommen og lykke til med nye
framtidige oppgaver i menigheten. Det
vanket både kake og blomster. Daniela
takket for tilliten og sa at hun gledet seg

til nye oppgaver og
utfordringer. 

Menighetsrådets leder
Karl Rædergård, sok-
neprest Ola Garli og
nylig tilsatt sogne-
prest Daniela
Strbkova.                                                                                                                                                                       

Oddbjørn
Ingebrigtsen

Nytt fra Menighetsrådet
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Fasteaksjonen 2018
Libanon ligger innerst i Middelhavet.
Landet grenser mot Syria i nord og øst
og Israel i syd. Det er et lite land –
bare 3 ganger større i areal enn Fosen.
Kystlinja mot Middelhavet er på 22,5
mil, tilsvarende avstanden fra Garten til
Namsos. Innbyggertallet antas å ligge
på rundt 6 millioner. I tillegg har de tatt
imot ca 1,7 millioner flyktninger fra
Syria og Irak. Så det er folksomt og
sammensatt på mange måter.

I disse dager er Libanon atter i nyhets-
bildet med store demonstrasjoner. Nå er
det misnøye med korrupsjon, ulikheter i
samfunnet og innblanding fra Iran.
Dette kommer i tillegg til de «gamle»
konfliktene som vi kjenner fra langt til-
bake. Da snakker vi både om en nasjo-

nal maktkamp mellom kristne, sjia- og
sunnimuslimer og en regional makt-
kamp mellom Israel, Syria, Iran og
Saudi-Arabia. Vi øyner målestokken og
omfanget av problemene…

Libanon har en fantastisk rik historie
bak seg med spor av bosetting helt til-
bake til 5.000 år før Kristi fødsel. En
rundtur i det lille landet er som å bla i
ei fyldig historiebok. Her har de alle
satt sine spor: Fønikerne, egypterne,
assyrerne, grekerne, romerne, araberne,
tyrkerne og franskmennene. Helt fram
til landet ble selvstendig i 1946. Landet
ble også påvirket av konflikten mellom
Israel og Palestina. Da Israel ble oppret-
tet i 1948 flyktet mange palestinere
nordover til Libanon og ble bosatt i
flyktningeleire der. Vi har selv truffet
flere som gikk med husnøkkelen i
lomma og ventet på å få flytte heim
igjen.

I 1975 brøt det ut borgerkrig i Libanon
som varte helt fram til 1989. I 1978
grep Israel direkte inn i borgerkrigen og

Libanon i våre hjerter BERNT JØRGEN STRANDEN
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sendte tropper inn i landet. FN
kom på banen samme året og
etablerte en nøytral sone i syd
på grensa mellom Libanon og
Israel. Dit sendte FN den freds-
bevarende styrken UNIFIL hvor
mellom andre Norge deltok
med store kontingenter. Den
norske FN-bataljonen var det
største bidraget. I tillegg bidro
vi med feltsykehuset, verksted-
kompaniet og helikoptervingen.
I alt tjenestegjorde over 23.000 norske
soldater under FN-flagget i løpet av 20
år. 21 av disse mistet livet i fredens tje-
neste. Minnet om disse blir hedret med
blomsterseremonier hver 17. mai i
Naqura, Tibnine og Ebel es Saqi.

Oppholdet i Libanon skapte varige
minner hos alle oss som deltok. Mange
gjennomgikk krevende opplevelser og
har slitt med det i ettertid. Selv har jeg
bare gode minner, selv om det var tøffe
tak i blant. Det blir et eget samhold
mellom de som har vært med på slike
misjoner. Felles opplevelser og tett sam-
arbeid under press og usikkerhet knytter
sterke bånd som varer livet ut. Vi skjøn-
te fort verdien av drill, terping og tre-
ning. Da er det lettere å holde fokus på
oppdraget og handle rasjonelt. Det var
en stor glede å oppleve at systemet fun-
gerte.

Vi tjenestegjorde i Sanitetstroppen og
hadde ei bred kontaktflate også mot
sivilbefolkningen. Vår tilstedeværelse

gjorde en forskjell og medførte at inn-
byggerne etter hvert flyttet tilbake til
heimene sine. I troppen vår hadde vi
både leger, sykepleiere, tannlege og
veterinær. Alt dette var det stor mangel
på i lokalmiljøet rundt oss. I tillegg
hadde vi tilgang på ressurser i bataljo-
nen som gjorde at vi bidro aktivt til å
reparere sønderskutte hus, fjerne miner
og få infrastrukturen på plass igjen.
Nordmenn har det med å rydde opp og
få det trivelig rundt seg. Det gjorde vi
også rundt oss i Syd-Libanon. Alt dette
gjorde tjeneste meningsfylt. 

Hva lærte vi? At barnegråt er like sårt
over alt i verden. At skalaen på hva
som er et problem ble kraftig justert. At
alle kan bidra litt til å hjelpe. At vi som
har det godt og lever lenge i landet her
har et ekstra ansvar. Vi kan starte med
å hente heim noen av barna på Lesvos.
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� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
05.04.2020 - Ørland kirke
Ada Meisingset

31.05.2020 - Ørland kirke
Felicia Pinsomboon Skogstad
Ella Risvik

GRAVFERD/BISETTELSE
13.03.2020
Ann Mary Engum f. 1956

26.03.2020
Arve Eide f. 1965

16.04.2020
Arild Magne Johansen f. 1950

17.04.2020
Leiv Arnvid Engdal f. 1944

30.04.2020
Birger Johansen f. 1936

14.05.2020
Bjarne Leseth f. 1929

03.06.2020
Arnfinn Henry Sandvik f. 1927

04.06.2020
Nils Henrik Indstrand f. 1953

Hjertelig takk
Ørland Blomsterfond vil takke 
for gaver gitt i forbindelse med 
begravelsene til:

Ann Mary Engum

Leiv Arnvid Engdal

Bjarne Leseth

Nils Henrik Innstrand

Arnfinn Henry Sandvik

Takk for minnegaver

Hjertelig takk for minnegaven 
etter Målfrid Bertine Laugmos
begravelse 

Ørland Sykehjem avd. Indigo
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Blomsterfondene
Ørland Blomsterfond
Ørland Blomsterfond, 
kontonummer 4290.20.29553

Vipps 607855

Merk innbetalingen med hva det
gjelder, eks. «Begravelsen til
.............», «gave», ol.

Kontaktinfo 
Ørland blomsterfond: 
Jostein Solbue, mob 905 59 660

Storfosna og Kråkvåg
Blomsterfond
Storfosna/Kråkvåg blomsterfond,
kontonummer 4290.16.20126

Vipps 606986

Merk innbetalingen med hva det
gjelder, eks. «Begravelsen til
.............», «gave», ol.

Kontaktinfo Storfosna og 
Kråkvåg Blomsterfond: 
Maren Kristine G. Moen, 
mob 993 86 969

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER OLE JONNY GRANDE
TLF. 906 56 789 PRIV.
TLF. 72 52 51 65 ARB.

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER CATHRINE SKAGET
Storfosna
MOBIL 906 79 672

Den blomstertid nu kommer

Den blomstertid nu kommer
med lyst og glede stor,
den kjære lyse sommer,
da gress og grøde gror.
Nu varmer sol i lide
alt som har været dødt;
med hver den dag mon skride, 
blir all ting som gjenfødt.

De fagre blomsterenger
og akrer rad på rad, 
de grønne urtesenger
og skog som skyter blad,
de skal oss høyt påminne
hvor Gud er stor og god,
som år for år lar rinne
sin nådes rike flod.

Vi hører fugler sjunge
med mangehånde lyd,
skal ikke da vår tunge
lovsynge Gud med fryd?
Min sjel, opphøy Guds ære
med lov og gledesang, 
han vil oss nådig være
nu som så mangen gang!

Gud signe årets grøde,
og fruktbargjør vårt land!
Gi oss nødtørftig føde,
velsigne land og strand!
La dine budord følges,
og fød oss med ditt ord,
la nådens lys ei dølges
for oss på denne jord!
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I Evangeliet etter Johannes (20:15-16),
befinner Maria Magdalena seg utenfor
Jesu grav etter at han er blitt henrettet.
Graven er tom, og hun kan ikke finne
ham. I det hun snur seg står Jesus bak
henne, men hun skjønner ikke at det er
ham, hun tror det er gartneren. En
logisk slutning å trekke, hun er i en
hage, noen må ta vare på hagen, og det
er en gartners jobb.

Ikke-dualismen i bibelsk kontekst
Det er flere grunner til at jeg velger å
åpne med denne henvisningen når jeg
skal skrive en tekst om Val Plumwood
(1939 – 2008) sin kritiske økologiske
feminisme, og hennes perspektiv på det
dualistiske grunnlaget for vestlig ten-
king. 

Den ene av grunnene til at jeg velger
denne passasjen, er at Johannes ifølge
flere bibelforskere forfattet sin tekst i
Efesus. En by preget av kulturelt mang-
fold, fri for religiøs forfølgelse, og i en
brytningstid for etableringen av den
kristne bevegelsen. Messias, slik han
ble forstått her, hadde ikke kommet
bare for det jødiske folk, men for alle,
uavhengig av kategori.

En annen årsak til mitt valg av innled-
ning, er hagen. I Johannes fortelling
henrettes Jesus i nærheten av en hage,

og det finnes en ubrukt grav i hagen.
Helt i begynnelsen av evangeliet, i
andre kapittel, blir det fortalt om bryllu-
pet i Kana, også holdt i en hage. Hagen
som sted går igjen flere steder i
Johannesevangeliet, og kan tenkes å
peke tilbake på den første hagen i bibel-
fortellingen – Edens hage, helt i begyn-
nelsen av en ny verden. 

Henrettelsen av Jesus og den påføl-
gende oppstandelsen kan, slik jeg leser
det her, være grunnlaget for et ikke-
dualistisk perspektiv. Å bli lagt i jord. Å
gjenoppstå fra jorden, i kropp. Uløselig
bundet til det jordiske, til plantene,
gresset, kornet som skal såes. Jesus
etter oppstandelsen kan kroppsliggjøre
en ikke-dualistisk måte å tenke om
kropp og ånd og om menneske og natur.
Å bryte brød – Jesu legeme. Å drikke
vin – Jesu blod. Det materielle bærer
således i seg det åndelige, og det finnes
ikke noe skille mellom kropp og ånd.
Begynner vi med det menneskelige, kan
vi bevege oss mot det guddommelige. 

Ikke-dualismen i feministisk tenking
Val Plumwood var en australsk filosof,
og hun etablerte det som blir kalt kritisk
økologisk feminisme. Hennes hovedan-
liggende var å søke måter å tenke på
utenfor den grunnleggende dualistiske
måten hun anså som premisset for vest-

HUN TRODDE HAN VAR GARTNEREN
MARIT BOLSØ BRODERSEN
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lig tenkning, og som også var årsak til
undertrykkelse, diskriminering og hen-
synsløs behandling av naturen. De klas-
siske motsetningsparene: mann/kvinne,
mester/slave, kultur/natur, kropp/sinn,
bidro til å opprettholde kunstige skiller
mellom mennesket og naturen. 

Mannen er gjerne knyttet til det masku-
line, til det rasjonelle, til kultur og pro-
duksjon. Kvinnen er assosiert med
feminitet, følelser, natur og reproduk-
sjon. I tradisjonell, patriarkalsk tenking
er mannen og det maskuline hierarkisk
overordnet det kvinnelige og det femini-
ne. Denne konnotasjonen impliserer
videre at det som tilskrives det kvinneli-
ge - naturen, også er underordnet det
som tilskrives det mannlige - kulturen.
Plumwood viser på denne måten at det
finnes en sammenheng mellom hvordan
vi behandler naturen og hvordan vi
behandler andre hierarkisk underordne-
de grupper - kvinner og andre minorite-
ter, for eksempel urbefolkningene i ver-
den. 

Et annet poeng for Plumwood var å ikke
understøtte det som kalles økofemi-
nisme, som hun anså for å ville rever-
sere hierarkiet ved å hylle kvinnen og
naturen som overordnet mannen og kul-
turen (Plumwood 1993). Hun var
grunnleggende kritisk til all form for
dualistisk tenking og essensialisering.
Plumwood forstod mennesket som rela-

sjonelt. Som uløselig knyttet til hveran-
dre og til omgivelsene, samtidig som vi
har spesifisitet; sted, tilknytning og livs-
anskuelse. 

Å plante nye narrativ
Maria Magdalena trodde Jesus var gart-
neren. En gartner kultiverer jorda og
blir samtidig til i kraft av den, gjennom
å dyrke mat og vedlikeholde liv. Og slik
frøet begraves i jord, nede i mørket, før
det strekker seg mot lyset og bærer nytt
liv, slik ble også Jesu legeme lagt i jorda
før han gjenoppstod, som Jesus Kristus,
med nytt liv, i en ny hage, den første
dagen i en ny uke. 



Olavsfest 2020
Olavsfest 2020 vil fortsatt finne sted i
perioden 28. juli til 3. august, selv om
det må skje på en annen måte enn
vanlig.

Myndighetene har forlenget forbudet
mot kulturarrangement på mer enn 500
tilskuere til 1. september. Det betyr at
publikum ikke kan komme til oss under
Olavsfest 2020, men vi kan heldigvis
komme til dere!

• Hver kveld vil vi arrangere en flott
konsert i Nidarosdomen, uten publi-
kum, men med flerkameraproduksjon.

• Møteserien Vestfrontmøtet kommer 
også til å gå f.o.m. 29. juli t.o.m. 
3. august.

Vi kommer tilbake med informasjon
om artister og om hvordan Olavsfest
2020 vil bli distribuert.

I tillegg vil vi forsøke å flytte flere av
de store konsertene som allerede er
offentliggjort, til 2021.

Alle som har kjøpt billett til en konsert
under Olavsfest 2020, vil få en epost
med mer informasjon fra oss innen
rimelig tid.

Har du ytterligere spørsmål, kontakt oss
på info@olavsfest.no eller på messeng-
er via våre Facebook-sider.

Takk for tålmodigheten!
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Kristusskikkelsen, dersom jeg forsøker
å lese den med Plumwood her, kan gi
rom for en måte å tenke ikke-dualisme
på. Altså Kristus ikke kategorisert bare
som ånd, og ikke bare som kropp. Ikke
bare det maskuline, produktive, men
også det feminine, reproduktive. Ikke et
enkeltindivid, men et symbol på
sammenvevingen, på hvordan alle men-
nesker, til alle tider, er en del av et stør-
re narrativ, alltid flettet inn i hverandre,
og samtidig på sine steder til sine tider.

Val Plumwood avslutter sin bok
Feminism and the Mastery of Nature
med å understreke behovet for en ny

måte å forme fortellingen og språket for
hvordan vi snakker om livsvilkårene
våre– et språk som impliserer vår gjen-
sidige avhengighet til hverandre, og til
jorda og naturen. Det finnes muligheter
for å lage nye narrativ ved å lete etter
versjoner av historien som ennå ikke er
blitt fortalt (ibid s. 196). Det finnes
muligheter for å søke nye narrativ i de
tomme gravene etter de gamle narrati-
vene. Kanskje er Marias blikk et godt
blikk å begynne med; hun befant seg i
en hage den første dagen i en ny uke, og
hun trodde Jesus var gartneren.
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Nr. 5.-9. 30. årg.Juni - Oktober 1970.

Bartholdy om moralen

Det skjer noe på moralfronten i vårt yndi-
ge naboland i sør, og det skjer fort og tilsy-
nelatende merkelig friksjonsfritt. Det gjaldt
både da pornoen ble frigitt og svanger-
skapsloven ble liberalisert. Tilhengerne av
den liberaliserende utviklingen har nok av
argumenter å føre i marken.

Men det er likevel noen som nekter å la
utviklingen gå sin gang uten protest. En av
dem er gamle pastor C. Bartholdy,
Indremissionens tidligere formann, en herre
som aldri har vært redd for å våge skinnet.
Nå har han rykket ut med noen høyt skep-
tiske imøtegåelser av argumentene til libe-
raliseringens forkjempere. De hevder gjer-
ne at fritt pornosalg er det beste middel
mot pornobølgen og kan godt tenke seg at
en friere adgang til abort får antall legale

inngrep til å synke. Men hvor mange liv vil
det ta før løftene oppfylles om at den slags
forsvinner av seg selv? spør Bartholdy.
Foreløpig har mange av oss følelsen av å bli
kvalt i en gjødselkjeller. Vil det være mulig å
trekke pusten her om fem år? Vi får håpe
det for de unges skyld. Men da må det visst
skje et under, sier Bartholdy, som godt kan
tenke seg underet i form av et kristelig poli-
tisk parti.

Med velkjent ironi har Bartholdy gitt justis-
ministeren det råd også å avskaffe det
økende antall butikktyverier etter samme
oppskrift: Gjør det lovlig å naske, så har
man avskaffet tyveriet med ett slag!

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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Spørsmålet stilles i en artikkel i boken «Lurt
av læreboken?» (Bjørn Are Davidsen) som
jeg har omtalt her i menighetsbladet tidigere.
Utgangspunktet for det som skrives er tanken
om at enhver historiefortelling - også den vi
forteller til våre elever i grunnskole og
videregående - er preget av forfatterens his-
toriesyn, tro og ideologi.

Dagens lærebøker skal egentlig ikke være
preget av et bestemt livssyn eller ideologi.
Men hvis vi ser på hvordan kristningen av
Norge fremstilles for skolebarna våre, blir
jeg i tvil om hvor nøytralt ting fremstilles.

«Sverd»
«Kristning med sverd» er et yndet tema i
enhver diskusjon om kristendommen i
Norge, og lokalt finner vi også hos oss lokale
varianter av de gamle trønderske heltene som
hylles som motstandere av en ny religion og
dens - etter sigende - negative virkninger på
det samfunnet den etter hvert skapte. 

Det stemmer at begge de to berømte Olavene
ved årtusenskiftet brukte maktmidler for å få
lokale høvdinger til å bli kristne, men dette er
bare en liten del av bildet. Det hadde vært
kristen påvirkning lenge før de to kongene, og
mange var tilhengere av kongene fordi det
blant annet førte til større rettsikkerhet for
folk flest.

Positiv prosess?
Kort oppsummert (av O.P. Erlandsen, som er
fortfatter av artikkelen i den nevnte boken),
innebar kristningen en prosess som gav oss:
- et skrftspråk og et statsapparat
- tilhørighet til en europeisk felleskultur og

begynnelsen på slutten av vikingtoktene
- en begynnende nasjonal identitet på bekost-

ning av en splittende ætte- og stammetil-
hørighet

- minimumsrettigheter for slaver og 
leilendinger

- etter hver slutten på tradisjonen med 
utsettelse av spedbarn i skogen

- etter hvert slutten på slaveriet
- et sosialt sikkerhetsnett for de fattige
- slutt på menneskeofringer

Kampen om historien
Vi skulle kanskje tro at en slik prosess ville
sette spor etter seg i måten historien om
kristningen blir formidlet på, men det er
langt fra tilfelle. I bøker som brukes i skolen
i dag, formidles ofte kristningen slik at vi får
inntrykk av at vi like gjerne kunne vært den
foruten.

Hvordan er det blitt slik? Kampen om
Norges historie har vært lang og hard. Det
har vært mange aktører med sterke meninger.
Artikkelforfatteren nevner mange forhold
som bidrog til at kristningshistorien har fått
et negativt preg: Blant annet reformasjonen,
nasjonal oppvåkning på 1800-tallet og
grundtvigianismen. Det som er interessant
med grundtvigianismen som i utgangspunk-
tet er en kristen bevegelse, er dens forestil-
ling om at den norrøne tid vil komme tilbake
som en gullalder i en samstemmighet med
kristendommen. Vi ser her en glorifisering av
vikingetiden. Ikke ukjente ideer dette, heller
ikke i vår tid. Vikingefunnene mot slutten av
1800-tallet styrket oss i forestillingen om at
vi var et stolt folk med en særegen historie,
og romantiseringen av vikingetiden tok av for
alvor, anført av både lærere, forfattere, politi-
kere og journalister.

Fosen gymnas
Et direkte hat mot kristendommen ser vi
komme til uttrykk gjennom den danske for-
fatteren Georg Brandes, som mange av oss

«Hvem stjal historien vår?»
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møtte gjennom historie- og litteraturunder-
visningen på det som den gang het Fosen
gymnas på 1970-tallet.

Der møtte vi også den marxistiske historie-
fortellingen gjennom læreboken «Nordmenn
før oss», skrevet av Edvard Bull d. y.  Hans
far Edvard Bull d. e.  var historiker, antikris-
ten, marxist og utenriksminister i Christoffer
Horneruds kortlivede regjering i 1928. I valg-
kampheftet «Kommunisme og kristendom»
fra 1923, skriver Bull at Arbeiderpartiet skul-
le ha en «pågående og hensynsløs kirkepoli-
tikk» som skulle «sloss uforsonlig mot den
bestående offisielle lutherdom som med
andre fordummende sekter». Han er også
bevisst på at «Kirkens egentlige maktposi-
sjon i vårt samfunn ligger i skolen. (...) Er
det så at Kirken er vår fiende, blir det først
og fremst i vår skolepolitikk, vi må kjempe
mot den». I sin doktoravhandling fra 1912
argumenterer han for hvor lite kristningen
faktisk har betydd for Norge.

«Nordmenn før oss»
Det er Bulls historiesyn som blir viderefortalt
i senere lærebøker - historien om den betyd-
ningsløse og undertrykkende kristendommen.
I Arbeiderpartiet og i Norges Kommunistiske
parti var det logisk at lærerutdanningen måtte
overtas av Staten. Martin Tranmæl sa rett ut
at overtagelsen av lærerutdanningen var «det
første vi må ha gjennomført for å nøitralisere
Indre misjonens makt på dette område». Den
siste av de private og kristne lærerskolene,
Oslo Lærerskole, ble i 1946 annektert og
overtatt av staten.

Den kristendomsfiendtlige holdningen kom
ganske snart til uttrykk i endrede lærebøker.
For historiefaget ble det «Nordmenn før oss».
En bok som skrev seg inn i våre hoder og
sinn, der den kom i stadig nye opplag fra

1948 og langt inn på 1980-tallet. Det meste
av det Bull d.y. skriver om kristen tro har en
kritisk og negativ tone, så kritisk at man kan
få inntrykk av at kristningen mest var til bry
og byrde. For Bull, som skrøt av at han skrev
«historie nedenfra», er kirken en maktinstitu-
sjon som skal diskrediteres. Den innsats kir-
ken faktisk gjorde for de fattige og under-
trykte, er et perspektiv han ikke kjenner.
Dessverre er det nettopp Bulls litt overbæ-
rende, distanserte og nedlatende tone som på
mange måter blir videreført i nye læreverk
også i vår tid.

Støte andre
Et annet utviklingstrekk som påvirker måten
kristen tro blir presentert på i skolen, er fryk-
ten for å støte andre. Frykten for å si noe
positivt om kristendommen, kan gjøre at
muslimer, hinduer, humanetikere eller
hvemsomhelst - føler seg støtt eller føler at
de står for noe som ikke er like bra.

Eller læreren er forsiktig med å fremheve at
kristendommen har hatt noe positivt å si for
samfunnet, - for det kan jo sitte en i klassen
som kan føle seg støtt. Og det kan jo være at
en elev i klassen ikke ønsker å høre om tro i
det hele tatt, - og det må vi ta hensyn til.
Slik lar vi oss styre av frykten for hva som
kan komme av reaksjoner, fremfor av fakta
og sannhet. Da oppfylles ikke opplæringslo-
vens krav om at undervisningen skal være
«pluralistisk».

Ord i vinden
S O K N E P R E S T  O L A  G A R L I
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

SVERRE

PETTERSENA
S
RØRLEGGERFORRETNING
7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Reklame/Kopisenter/Kantine
7130 Brekstad
Tlf. 72 51 65 20

Treverksted
7160 Bjugn

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad
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Diakonen deler
De siste månedene har vært
veldig forskjellig fra det vi er
vant med. Kanskje du, som
meg, har kjent på ensomhet og
savn etter kontakt med mennes-
ker. Kontoret mitt har stått tomt
til fordel for hjemmekontor, og
alle de gode møtepunktene, i
kirken, har stått på stedet hvil. 

Samtidig som mye har vært annerledes,
har det også vært positive ting midt
oppi dette. Selv om jeg elsker mennes-
ker og å være sammen med dem, så har
det vært godt med noe alenetid også.
Tid til å puste og å fokusere på meg. Tid
til å bli kjent med nye sider ved meg
selv. For mange så har kanskje denne
pausen fra «hverdagen» vært akkurat
det man trengte for å hente energi, til å
puste ut og til å finne seg selv.

Mange steder ser man bilder av regnbu-
er og gjerne med teksten “alt blir bra”.
En smart, ung gutt kommenterte føl-
gende da han overhørte oss voksne
snakke om at «alt blir bra»: «Det er jo
mange som har dødd - alt blir ikke bra.»
Der er mange som har mistet noen.
Flere av oss har kanskje også mistet en
del av oss selv i løpet av denne tiden,
men håpet om at det vil bli bedre er nok
høyst levende for de fleste.

En regnbue er for meg et symbol på
håp. Håp for fremtiden. Håp for dagen i
dag. Det er kombinasjonen av både sol
og regn, sammen, som bringer frem de
vakre fargene på himmelen. Regnbuen
forteller meg at i morgen kan bli en
bedre dag, at der finnes håp om at en
dag vil ting kunne snu og bli bedre. 

Jeg vet også at ikke alle dager er like
gode, og at av og til er det godt å ha
noen å prate med. Og meg er det lov å
prate med. Jeg er tilgjengelig både på
telefon, e-post og facebook.

Jeg ønsker deg en velsignet sommer
fylt av håp og lyse dager. 

Bilde: Regnbue med teksten «Håp»
laget av Isabella Victoria Ross-Molnes.

Diakonenlarisa              Diakoneniorlandogbjugn    Telefon 905 21 235 

E-post: Diakonen@orland.kommune.no
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Men de elleve disiplene dro til Galilea, til fjellet der Jesus hadde sagt han ville møte dem.

Og da de fikk se ham, falt de ned og tilba ham; men noen tvilte.  Da trådte Jesus fram og

talte til dem: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden.  Gå derfor og gjør alle folke-

slag til disipler: Døp dem til Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å

holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.

(Matt. 28,16-20). 

Velkommen til kirke!

Søndag 21. juni  - 3. søn. treenighetst. - Luk 14,15-24 - Det store gjestebudet
Ørland kirke kl. 13.00 Dåpsgudstjeneste v/kapellan Daniela Strbkova

Søndag 5. juli - 5. søn. i treenighetst. - Matt 7,15-20 - De falske profeter
Kråkvåg kl. 13.00 Friluftsgudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 19. juli - 7. søn. i treenighetst. - Luk 15,1-10 - Den gjenfunne sauen
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste v/kapellan Daniela Strbkova 

Nattverd

Søndag 2. august - 9. søn. i treenighetst. - Matt 11,28-30 - Sønnen gir hvile
Ørland kirke kl.18.00 Kveldssamling v/sokneprest Ole Thomas

Bientie Reiten

Søndag 16. august - 11. søn. i treenighetst. - Matt 23, 37-39 - Klage over Jerusalem
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste v/prest Kristen Skriver

Nattverd

Søndag 6. september - 14. søn. i treenighetst. - Matt 20,1-16 - Vingårdsarbeiderne
Ørland stasj.kap. kl. 17.00 Gudstjeneste v/stasjonsprest      
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KONFIRMASJONSGUDSTJENESTER
Lørdag 22. august
Ørland kirke kl. 11.00 Kapellan Daniela Strbkova

Søndag  23. august
Ørland kirke kl. 11.00 Kapellan Daniela Strbkova

Søndag  30. august
Storfosna kirke kl. 10.30 Kapellan Daniela Strbkova

Lørdag  12. september
Ørland kirke kl. 10.30 Kapellan Daniela Strbkova

Lørdag  12. september 
Ørland kirke kl. 13.00 Kapellan Daniela Strbkova

Søndag  13. september 
Ørland kirke kl. 11.00 Kapellan Daniela Strbkova

Søn. 27. sept. - 17. søn. i treenighetst. - Joh 11, 17-29 - Jesus vekker opp Lasarus
Ørland kirke kl. 11 .00 Gudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 4. oktober - 18. søn. i treenighetst. - Matt 8,14-17- Jesus helbreder syke
Ørland stasj.kap. kl. 17.00 Gudstjeneste ved stasjonsprest

Søndag 11. oktober - 19. søn. i treenighetst.- Matt 5,20-26 - Sinne og forsoning
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste ved kapellan Daniela Strbkova

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene i Ørland blir kunngjort 
i Fosna-Folket, på menighetens hjemmeside og på facebook.

Det tas opp takkoffer på de fleste gudstjenester. 
Vipps-nummer til Ørland menighet er #120729.



INFORMASJON

FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD

Digital gudstjeneste 17. mai 2020

Returadresse: 
Menighetsbladet for Ørland, Pb. 116, 7129 Brekstad

Sokneprest i Bjugn Ole
Thomas Bientie Reiten
stod i hovedsak bak pro-
duksjonen av en digital
17. mai-guds tjeneste med
opptak fra samtlige kirker
og kapell i Ørland kom-
mune. Gudstjenesten var
tilgjengelig fra 17. mai på
nettet og ble og er fort-
satt besøkt av mange.




